
 

 
 

 

Dvanáct kroků jak předejít požáru ve vaší domácnosti 
 

Malé požáry v domácnosti mohou způsobit vážná zranění a rozsáhlou škodu na 
majetku. 
Dodržováním několika jednoduchých kroků a udržováním základní znalosti o 
požárech, můžete výrazně snížit šanci požáru ve vaší domácnosti. 

 
Následujících dvanáct rad vám pomůže udržet vaši rodinu a domov v bezpečí. 

 
1. Přidělejte protipožární detectory kouře na každé patro ve vašem domě, čistěte je 

od prachu a testujte je týdně. Zvažte koupi detektoru s životnosti na deset let; 
jinak měnte baterie každý rok. 

 
2. Připravte domácí úníkový plán tak, aby každý ve vaší domácnosti věděl jak 

uniknout v případě požáru. 
 

3. Udržujte únikové cesty z vašeho domu bez překážek, tak aby lidé mohli 
uniknout v případě požáru. Ujistěte se, že uživatelé jsou schopni snadno najít 
klíče od dveří a oken. 

 
4. Dbejte opatrnosti v kuchyni – 59 % požárů v domácnosti vzniknou při vaření. Nikdy 

nenechávejte malé děti bez dozoru v kuchyni. 
 

5. Dbejte zvýšené opatrnosti při vaření s horkým olejem; zvažte koupi elektrické 
fritézy pokud ji ještě nepoužíváte. 

 
6. Nikdy nenechávejte zapalené svíčky bez dozoru a ujistěte se, že jsou 

v bezpečném držáku na nehořlavém podkladě, vzdálené od hořlavých materiálů. 
 

7. Ujistěte se, že cigarety jsou uhašeny a důkladně zlikvidovány. 
 

8. Nepřetěžujte elektrické zásuvky. Pamatujte – jedna zásuvka, jedna zástrčka. 
 
9. Udržujte zápalky a zapalovače mimo dosah dětí. 

 
10. Dbejte zvýšené opatrnosti při únavě nebo při konzumaci alkoholu. Polovina 

úmrtí při domácích požárech se stane mezi 22:00 a 08:00. 
 

11. Nenechávejte televizor nebo jiné elektrické spotřebiče v pohotovostním režimu, 
protože to by mohlo způsobit požár. Vždy je vypněte a odpojte pokud je 
nepoužíváte. 

 
12. Nikdy nekuřte cigarety v posteli. 

 
Pro více informací navštivte www.firekills.gov.uk 
 

http://www.firekills.gov.uk/

